
HER FRA HVOR VI STÅR…..:  

En eftermiddag i historiens og Niels Skousen navn.. (svendborg historie)  En gratis 
historisk koncert og filmoptagelse på Wessels trappe foran Vor Frue Kirke. 

En sommer aften i 1971 stod Niels Skousen med sine musikalske venner på trappen foran 
Vor Frue Kirke på Torvet i Svendborg. 

Uden egentlig at vide hvem der havde sat scenen og fået disse skønne musikere til at stille 
sig netop der´ og spille ikoniske sange - aner jeg ikke .  

Men koncerten blev filmet i sort/Hvid og man ser svendborgensere stille og roligt finde sig 
en sideplads på de toppede brosten.   

Tiden 70érne var jo en tid hvor bå¨de EF og musikkulturen var på dagdsordenen, Svendborg 
var også i 70érne en kreativ by hvor der var grøde i ungsomskulturen. 

Som tilflytter og iværksætter af øvelokalerne og spillestedet nu under navnet Spillestedet 
Harders i Ribersård, mødte jeg den også ny-tilflytttede musiker Bjørn Uglebjerg som blev 
formand for Den rytmiske musikforening som fik etableret sig i Ribversgård. 

Bjørn Uglebjerg var en del af Skousen-Ingeman orkesteret som også havde Peter Ingenman 
og Stig Møller, musikere som også flitigt har gæstet Svendborg.  

”Da jeg så filmen første gang tænkte jeg at den må vi gentage en dag og den dag bør være 
nu.” 

Rytmisk Musikforening /  Rytmisk Råstof har 30 års jubilæum til september  i år, Koncerten 
på torvet har rundet 50 jårs jubilæum sidste år Niels Skousen runder et blødt hjørne lige om 
lidt og Torvet trænger til noget kærlighed….. Så Nu er tiden kommet ! 

Heldigvis har vi også Fyns Musikkontor v. Jesper Vender Nielsen (kontor på Torvet) Vi og 
flere af ”De gamle musik folk i byen har haft samme tanke.. FMK er management for Niels 
Skousen og vi har sat Niels stævne og vil gerne laver koncerten i et samarbejde. 

Vi vil lave koncerten i et stille og roligt set up uden kæmpe PA alæg uden store scene 
vogne og overdækning simpelthen på Wessels trappe. (der skal selvfølgelig stilles PA 
anlæg og trappen skal sikres med lidt podier så musikerne kan stå ordentligt og publikum 
kan høre koncerten optimalt) 

Koncerten skal være en gave til Svendbor go Torvet og til Niels som jo slog sinde barne 
ben i Svendborg og gik i Vestre skole.  

Vi er foreningen Fyns Musik kontor,  Rytmisk Råstof og frivillig holdet på Spillestedet 
Harders, Fyns Musik kontor og Vinylen hjælper til med afviklig. 

Vi ved endnu ikke hvem der har filmet koncerten i 1971 /evt. DR) men vi ved at der arbejdes 
på en dokumentar film om/med Niels Skousen og hans liv som skuespiller, musiker, 
tekstforfatter - Der for arbejdes der sideløbende på at få filmet koncerten på Torvet. Det er 
filmskaberen instruktør Linda Wendel der arbejder på en ny film.) Det er et stort ønske for 



os og for Niels at vi også kan få optaget denne koncert. Så det arbejdes der på sideløbende. 
(Harders får ofte filmet koncerter så vi har også gode kontakter) 

Det hele handler jo om denne her: 
https://youtu.be/Lzps9qX8TEM 

Vi arbejder lige nu på en dato Torsdag d. 31. august 2023 kl 19.oo   

Det er under SVEND Filmdage (og dagen efter Svendprisen.. 

Eventkontoret er med ind over og Torvet er frit denne dag. 

Der er mange gode grunde: 

At give Svendborgensere en unik og historisk oplevelse, Det er 50 år siden den oprindelige 
koncert,  FMK har rundet de 20 år Rytmisk Råstof - Harders har 30 års jubilæum, Niels 
Skousen er høj aktuel med 5 stjernet anmelder rost plade, Han har netop modtaget Dan 
Turell prisen, Der er en dokumentarfilm på vej.. og Springvandet er næsten tilbage -Torvet 
skal bruges. Det bliver en smuk aften. 

Vinylen                                  

Fynske Bank                      

SEAF                                     

Svb. Eventkontor  er med i projektet..bidrager med booking af torv /Prisfest organisering. 
materialer fra deres lager -telte. blomster Podier  mm          

#skulle det lykkes at få midlerne samlet ind vil vi også arbejde på at få gæster med - 
selvfølgelig Stig Møller og Peter Ingeman…om ikke andet så til et enkelt nummer # 

HERFRA HVOR VI STÅR.. 
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